ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2023 № 76-п
г. Иваново

О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований
Ивановской области на капитальный ремонт объектов дошкольного

образования в рамках реализации социально значимого проекта
«Создание безопасных условий пребывания в дошкольных

образовательных организациях, дошкольных группах
в муниципальных общеобразовательных организациях» в 2023 году

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области
от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Развитие образования Ивановской области»
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Утвердить распределение субсидий бюджетам муниципальных
образований Ивановской области на капитальный ремонт объектов
дошкольного образования в рамках реализации социально значимого
проекта «Создание безопасных условий пребывания в дошкольных
образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных
общеобразовательных организациях» в 2023 году (прилагается).

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

Приложение к постановлению
Правительства Ивановской области

от 17.02.2023 № 76-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на капитальный ремонт объектов

дошкольного образования в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных условий
пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муниципальных

общеобразовательных организациях» в 2023 году

№
п/п

Наименование
муниципального образования

Ивановской области -
получателя субсидии

Наименование мероприятия Сумма субсидии
(руб)

1 Г ородской округ Вичуга Капитальный ремонт в муниципальном бюджетном
дошкольном образовательном учреждении детский сад
комбинированного вида № 16 городского округа Вичуга
по адресу: 155333, Ивановская область, г. Вичуга,
ул. 3-я Тезинская, д. 16

13 000 000,00

2 Г ородской округ Иваново Капитальный ремонт кровли здания и ограждающих
конструкций МБДОУ «Детский сад №136»,
расположенного по адресу: г. Иваново, ул. Колотилова,
д. 64

7 896 001,00

3 Городской округ Иваново Капитальный ремонт здания МБДОУ «Детский сад
№ 153» по адресу: г. Иваново, ул. Лежневская, д. 128А

11 877 156,50

4 Г ородской округ Иваново Капитальный ремонт здания МБДОУ «Детский сад
№ 178» по адресу: г. Иваново, 30-й мкр, д.36

18 5 55 561,50

5 Г ородской округ Иваново Капитальный ремонт здания МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 191» расположенного по
адресу: г. Иваново, ул. Попова, д. 1

15 972 720,50

6 Городской округ Иваново Капитальный ремонт здания МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 193» расположенного по
адресу: г. Иваново, ул. 2-я Полевая, д. 61

24 959 625,50

7 Городской округ Иваново Капитальный ремонт здания МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 194» расположенного по
адресу: г. Иваново, проезд Шахтинский, д. 81

15 738 935,00

8 Городской округ Иваново Капитальный ремонт здания МБДОУ «Детский сад
№ 60», расположенного по адресу: г. Иваново,
ул. 1-я Меланжевая, д. 3/4

1 324 151,00

9 Городской округ Иваново Капитальный ремонт здания МБДОУ «Детский сад
№ 96», расположенного по адресу: г. Иваново,
пер. Белинского, д. 9А

675 849,00

10 Г ородской округ Кинешма Капитальный ремонт здания МБДОУ д/с № 1 по адресу:
г. Кинешма, ул. Энергетическая, д. 2а

2 220 032,27

11 Г ородской округ Кинешма Капитальный ремонт здания МАДОУ «ЦРР-детский сад
№ 10» по адресу: г. Кинешма, ул. им. Юрия Горохова,
д. 10

1 861 794,03

12 Г ородской округ Кинешма Капитальный ремонт здания МБДОУ «ЦРР-детский сад
№ 23» по адресу: г. Кинешма, ул. Щорса, д. 5 Д

3 864 492,90

13 Г ородской округ Кинешма Капитальный ремонт здания МБДОУ д/с №28 по адресу:
г. Кинешма, ул. Южская, д.2

4 432 057,80

14 Городской округ Кинешма Капитальный ремонт здания МБДОУ д/с №29 по адресу:
г. Кинешма, ул. Ломоносова, д. 17б

1 586 409,84

15 Городской округ Кинешма Капитальный ремонт здания МБДОУ д/с №32 по адресу:
г. Кинешма, ул. Красноветкинская, д.4

1 035 213,16

16 Г ородской округ Кохма Капитальный ремонт здания МБДОУ детский сад № 8
«Осьминожки» городского округа Кохма,
расположенного по адресу: 153510, Ивановская область,
г. Кохма, ул. Ивановская, д. 25А

6 148 792,19

17 Городской округ Кохма Капитальный ремонт здания МАДОУ ДС № 11
«Теремок» расположенного по адресу: Ивановская
область, г. Кохма, ул. Машиностроительная, д.47

5 849 273,50

18 Городской округ Тейково Капитальный ремонт здания МДОУ №1 по адресу:
Ивановская область, г. Тейково, ул. Октябрьская, д.47

1 337 300,70

19 Городской округ Тейково Капитальный ремонт здания МДОУ №2 по адресу:
Ивановская область, г. Тейково, ул. 8-е Марта, д. 7

3 394 701,50

20 Городской округ Тейково Капитальный ремонт здания МБДОУ №3 по адресу:
Ивановская область, г. Тейково, ул. Молодежная, д.12а

862 337,80

21 Городской округ Тейково Капитальный ремонт здания МБДОУ ЦЦР № 5 по
адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Неделина,
д. 13

792 903,25

22 Городской округ Тейково Капитальный ремонт здания МБДОУ № 6 по адресу:
Ивановская область, г. Тейково, ул. Молодежная, д. 20

2 971 756,75

23 Городской округ Тейково Капитальный ремонт здания МДОУ № 15 по адресу:
Ивановская область, г. Тейково, ул. Чапаева, д. 25-а

2 641 000,00

24 Г ородской округ Шуя Капитальный ремонт здания муниципального
дошкольного образовательного учреждения Детский сад
№ 19, расположенного по адресу: Ивановская область,
г. Шуя, 4-й Лежневский переулок, д. 6

6 225 682,50

25 Г ородской округ Шуя Капитальный ремонт здания Муниципального
дошкольного образовательного учреждения Детский сад
№ 31, расположенного по адресу: Ивановская область,
г. Шуя, ул. 1 -я Московская, д. 32

5 774 317,50

26 Верхнеландеховский
муниципальный район

Капитальный ремонт МКДОУ детского сада «Сказка» по
адресу: 155210, Ивановская область, п. Верхний Ландех,
ул. Восточная, д. 1а

8 000 000,00

27 Вичугский муниципальный
район

Капитальный ремонт в муниципальном казенном
дошкольном образовательном учреждении детский сад
«Теремок» по адресу: 155315 Ивановская область,
Вичугский район, п. Каменка, ул. 25-е Октября д. 45А

1 810 260,00

28 Вичугский муниципальный
район

Капитальный ремонт в муниципальном казенном
дошкольном образовательном учреждении детский сад

2 460 710,00

«Колокольчик» по адресу: 155315 Ивановская область,
Вичугский район, п. Каменка, ул. 25-е Октября, д. 82А

29 Вичугский муниципальный
район

Капитальный ремонт в муниципальном казенном
дошкольном образовательном учреждении детский сад
«Сказка» по адресу: 155310, Ивановская область,
Вичугский район, п. Старая Вичуга, ул. Северная, д. 13а

3 219 420,00

30 Г аврилово-Посадский
муниципальный район

Капитальный ремонт МКДОУ «Осановецкий детский сад
№ 6»

475 000,00

31 Гаврилово-Посадский
муниципальный район

Капитальный ремонт МБДОУ «Петровский детский сад
№ 5»

6 650 000,00

32 Заволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ «ЦРР - детский сад № 1»
г. Заволжска

3 640 420,00

33 Заволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ Д/С №2 г. Заволжска 1 140 260,00

34 Заволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт муниципального казённого
дошкольного образовательного учреждения детского
сада общеразвивающего вида № 3 г. Заволжска

2 803 010,00

35 Заволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ Заречный детский сад 1 416 310,00

36 Ивановский муниципальный
район

Капитальный ремонт МБДОУ Новоталицкий детский сад
«Малыш»

12 000 000,00

37 Ильинский муниципальный
район

Капитальный ремонт муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения Ильинский

8 959 176,51

детский сад «Улыбка» Ивановская область,
пос. Ильинское-Хованское, ул. Школьная, д. 8

38 Ильинский муниципальный
район

Капитальный ремонт муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения Аньковского
детского сада, с. Аньково, ул. Садовая, 24/26

1 469 450,36

39 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт Муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Центр развития ребенка -
детский сад» № 1 г. Наволоки

2 288 170,00

40 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт Муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада
с. Октябрьский Кинешемского муниципального района

593 760,45

41 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт Муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 4
г. Наволоки общеразвивающего вида

1 859 321,00

42 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт муниципального дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад «Ягодка»

2 374 933,30

43 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада «Лужок»

1 615 038,00

44 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт Муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада с. Зобнино
Кинешемского района Ивановской области

502 256,45

45 Кинешемский муниципальный
район

Капитальный ремонт Муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 5

766 520,80

г. Наволоки общеразвивающего вида

46 Комсомольский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ детский сад «Березка» 4 196 549,89

47 Комсомольский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ детский сад № 1 «Радуга»
(Крыло № 1)

3 975 310,91

48 Комсомольский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ детский сад № 1 «Радуга»
(Крыло № 2)

2 828 139,20

49 Лежневский муниципальный
район

Капитальный ремонт здания МКДОУ д/с
общеразвивающего вида «Сказка», расположенного по
адресу: Ивановская область, п. Лежнево,
ул. 3-я Свердлова, д. 5а

3 518 743,00

50 Лежневский муниципальный
район

Капитальный ремонт здания МКДОУ д/с
общеразвивающего вида №2 «Улыбка», расположенного
по адресу: Ивановская область, п. Лежнево,
ул. 1-я Крестьянская, д. 3

4 750 114,00

51 Лежневский муниципальный
район

Капитальный ремонт здания МКДОУ д/с
общеразвивающего вида № 13 «Солнышко»,
расположенного по адресу: Ивановская область,
п. Лежнево, ул. Пионерская, 3

1 731 143,00

52 Лухский муниципальный район Капитальный ремонт Муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения детский сад
№ 2 п. Лух

3 000 000,00

53 Палехский муниципальный
район

Капитальный ремонт КМДОУ детский сад «Светлячок»
расположенного по адресу: Ивановская обл., Палехский
район, п. Палех ул. Мира, д. 6

3 690 220,50

54 Палехский муниципальный
район

Капитальный ремонт здания КМДОУ детский сад №2,
расположенного по адресу: Ивановская область,
Палехский район, п. Палех, ул. Баканова, д. 15

4 309 779,50

55 Пестяковский муниципальный
район

Капитальный ремонт здания МКДОУ д/с «Солнышко» по
адресу: 155650, Ивановская область, п. Пестяки,
ул. Фрунзе, д. 6

8 500 000,00

56 Приволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ детский сад № 3
г. Приволжска

7 2 12 324,00

57 Приволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ детский сад № 6
г. Приволжск

4 229 267,00

58 Приволжский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ детский сад № 1 «Сказка»
г. Приволжск

558 409,00

59 Пучежский муниципальный
район

Капитальный ремонт здания МДОУ д/с №1 «Ромашка»,
Муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада №1 «Ромашка»,
расположенного по адресу: 155360, Ивановская область,
г. Пучеж, ул. Мичурина, д. 37

232 862,09

60 Пучежский муниципальный
район

Капитальный ремонт здания МДОУ д/с №4 «Ладушки»,
Муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада №4 «Ладушки»,
расположенного по адресу: 155360, Ивановская область,

988 667,19

г. Пучеж, ул. Горького, д.12

61 Пучежский муниципальный
район

Капитальный ремонт здания МКДОУ д/с №6
«Колокольчик», Муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада №6
«Колокольчик», расположенного по адресу: 155362,
Ивановская область, г. Пучеж, ул. Заводская, д. 8/1

7 313 453,08

62 Пучежский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ д/с «Ромашка» с. Сеготь,
Муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения детского сада «Ромашка»
с. Сеготь, расположенного по адресу: Ивановская
область, Пучежский район, с. Сеготь, ул. Советская, д. 28

442 517,54

63 Родниковский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ детского сада №1 «Чайка»,
расположенного по адресу: Ивановская область, г.
Родники, ул. Техническая, д.5

2 914 752,00

64 Родниковский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ детского сада
общеразвивающего вида № 2 «Родничок»,
расположенного по адресу: Ивановская область,
г. Родники, мкр Южный, д. 10

6 223 374,00

65 Родниковский муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ детского сада № 6
«Ласточка», расположенного по адресу: Ивановская
область, г. Родники, мкр Гагарина, д. 12

1 861 874,00

66 Савинский муниципальный
район

Капитальный ремонт здания МКДОУ Архиповского
детского сада, расположенного по адресу: 155700,
Ивановская область, Савинский район, с. Архиповка,
пер. Школьный, д.2

1 900 000,00

67 Савинский муниципальный
район

Капитальный ремонт здания МКДОУ Савинского
детского сада № 1, расположенного по адресу: 155710,
Ивановская область, Савинский район, п. Савино,
ул. Советская, д. 19

1 850 000,00

68 Савинский муниципальный
район

Капитальный ремонт здания МКДОУ Савинского
детского сада № 2, расположенного по адресу: 155710,
Ивановская область, Савинский район, п. Савино,
ул. Первомайская, д. 46

2 660 000,00

69 Савинский муниципальный
район

Капитальный ремонт здания МКДОУ Савинского
детского сада № 3, расположенного по адресу: 155710,
Ивановская область, Савинский район, п. Савино,
пер. Швейный, д. 2А

2 090 000,00

70 Тейковский муниципальный
район

Капитальный ремонт кровли МКДОУ детский сад
«Сказка»

2 045 665,77

71 Тейковский муниципальный
район

Капитальный ремонт входов на пищеблок и актового
зала, замена дверных блоков, цоколя МКДОУ детский
сад «Сказка»

593 197,11

72 Тейковский муниципальный
район

Капитальный ремонт фасада здания муниципального
казенного дошкольного образовательного учреждения
Тейковского муниципального района детский сад
«Василек»

566 576,01

73 Тейковский муниципальный
район

Капитальный ремонт фундамента, подвала лестниц, окон,
входных и внутренних дверей муниципального казенного
дошкольного образовательного учреждения детский сад
№ 1 п. Нерль

585 916,65

74 Тейковский муниципальный
район

Капитальный ремонт отмостки муниципального
казенного дошкольного образовательного учреждения
детский сад № 1 п. Нерль

206 375,40

75 Фурмановский муниципальный
район

Капитальный ремонт Муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 3
«Дюймовочка» общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением физического развития воспитанников
города Фурманова

3 701 760,50

76 Фурмановский муниципальный
район

Капитальный ремонт Муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 9 «Сказка»
общеразвивающего вида города Фурманова

3 600 082,00

77 Фурмановский муниципальный
район

Капитальный ремонт Муниципального дошкольного
образовательного учреждения детский сад № 14
«Родничок» города Фурманова

3 698 157,50

78 Шуйский муниципальный район Капитальный ремонт здания Филинского МДОУ по
адресу: 155906, Ивановская область, Шуйский район,
д. Филино, ул. Набережная, д. 15

10 000 000,00

79 Юрьевецкий муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ детский сад № 2
д. Михайлово

1 385 869,31

80 Юрьевецкий муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ № 4 «Колосок» с. Ёлнать 588 723,30

81 Юрьевецкий муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ № 5 6 390 668,13

82 Юрьевецкий муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ детский сад № 7 570 253,85

83 Юрьевецкий муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ № 8 1 164 017,31

84 Юрьевецкий муниципальный
район

Капитальный ремонт МКДОУ детский сад № 14
с. Обжериха

883 254,70

85 Южский муниципальный район Капитальный ремонт здания МБДОУ детского сада
«Тополек» г. Южи по адресу: 155630, Ивановская обл.,
г. Южа, ул. Советская, д. 1

10 000 000,00

Итого 352 000 100,00